
  R.G. n. 309  del  06/06/2018  

AREA AMMINISTRATIVA/ AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE  N.  118  DEL 05/06/2018  

OGGETTO: Affidamento ad un soggetto attuatore dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela
rivolti  ai  migranti  rientrati  nel  sistema SPRAR  per  il  triennio  2018-2020  (prosecuzione  del
progetto  SPRAR   avviato  dall’Unione  dei  Comuni  “  Monte  Contessa”,  categoria  ordinari).
Impegno di spesa e accertamento per pubblicazione atti di gara. CIG Z6023D4AD4

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

PREMESSO che con propria determinazione n . 53  del 29/03/2018 ( R.G. n.143 del 06/04/2018)  sono
stati approvati gli atti relativi all’indizione di una gara  mediante procedura aperta per l’affidamento ad
un soggetto attuatore dei servizi  di  accoglienza,  integrazione e tutela  rivolti  ai  migranti  rientrati  nel
sistema SPRAR per il triennio 2018-2020 (prosecuzione del progetto SPRAR avviato dall’Unione dei
Comuni “ Monte Contessa”, “, categoria ordinari);
CONSIDERATO che l’importo della stessa è sopra la soglia di rilevanza comunitaria e che si rende
necessario provvedere alla pubblicazione degli atti di gara sulle piattaforme GUCE, GURI, Ministero
delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti/Osservatorio  Regionale  Contratti  Pubblici,  nonché  n.  2  (due)
quotidiani di rilevanza nazionale e n. 2 (due) quotidiani di rilevanza locale;
DATO ATTO che, allo scopo, con nota prot. n. 3157 del in data 21/05/2018 è  stato richiesto  un
preventivo di spesa per pubblicazione avviso di gara alle seguenti ditte:  Intesto srl; Mediagraphic srl;
Lexmedia srl.
CHE tutte le ditte interpellate hanno trasmesso il preventivo di spesa richiesto.
CHE il  preventivo  più  conveniente  è  quello  presentato  dalla  Ditta  Lexmedia  srl.,  Partita  IVA
09147251004,  che  ha fornito  il  preventivo di spesa n. 3437 in data 31/05/2018 acquisito agli atti con
prot. n.  3468 di pari data per un importo di € 1.171,62 oltre IVA per un totale complessivo di euro
1.422,34 per effettuare tutte le pubblicazioni sopra descritte;
EVIDENZIATO che, ai sensi e per gli effetti della Delibera ANAC n. 136 in data 15.2.2015, nonché
secondo quanto previsto dall’art. 42 del disciplinare di gara, le spese relative alla procedura di gara sono
a totale carico dell’operatore economico aggiudicatario il quale, entro il termine di 60 (sessanta) giorni
dall’aggiudicazione definitiva, dovrà corrispondere le stesse al Comune; 
RITENUTO
⦁ di affidare approvare il preventivo sopra descritto poiché ritenuto equo e congruo;
⦁ di affidare il servizio di che trattasi alla Ditta Lexmedia srl., Partita IVA 09147251004 ;
⦁  di  impegnare  la  somma di  €  1422,34 sul  corrente esercizio  al   titolo 7,  programma 1,  missione
99,capitolo 8310/1 “Servizi per conto terzi” del  bilancio 2018/2020,esercizio 2018;
⦁ di accertare la somma di € 1.422,34_sul corrente esercizio capitolo di entrata 4310/1 “ Entrate per
conto terzi- partite di giro” ai fini del successivo rimborso in favore del Comune da parte dell’operatore
economico che risulterà aggiudicatario;
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 17  in data   3aprile  2018 esecutiva, con cui è stato approvato il
documento unico di programmazione  2018-2020;



-delibera  di C.C. n.18 del3 aprile 2018, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2018-2020;
- delibera di Giunta Comunale n.93 del 5 aprile 2018, di approvazione  del Piano esecutivo di gestione
per l’esercizio 2018;
RITENUTO  di provvedere in merito.
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva e che la stessa risulta regolare 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n.50/2016;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO  il regolamento comunale di contabilità;
VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  decreto  n.12  /2017  di  conferimento  dell’incarico  di  responsabile  dell’Area
Amministrativa/Affari Generali.
Visti  gli  artt.  183 -184 e  191 del  D.Lgs.  18 agosto  2000 n.267,  nonché il  vigente  regolamento  di
contabilità;
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011.
DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della regolarita'
tecnica  e  della  correttezza  dell'azione  amministrativa,  secondo  quanto  dettato  dal  D.L.  174/2012
convertito in legge n.213/2014.

DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di approvare il preventivo di spesa n.  3437 in data 31/05/2018 della ditta Lexmedia srl., Partita IVA
09147251004 acquisito agli atti con prot. n. di data odierna per un importo di € 1.171,62 oltre IVA per
un totale complessivo di euro 1.422,34 ( euromillequattrocentoventiduevirgolatrentaquattro).
Di affidare alla stessa il servizio di che trattasi;
Di impegnare  ai  sensi  dell’articolo 183, comma 1,  del  d.Lgs.  n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.422,34 in favore della  predetta ditta  ;

Di imputare la spesa complessiva di  euro1.422,34  al  titolo 7, programma 1, missione 99,capitolo
8310/1 “Servizi per conto terzi” del  bilancio 2018/2020,esercizio 2018 e di accertare le relative somme
che verranno introitate al corrispondente capitolo di entrata 4310/1 “ Entrate per conto terzi- partite di
giro” ; 

Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione  all’esercizio  2018, anno di esigibilità della predetta obbligazione.

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica
Di accertare la somma di €1422,34 sul capitolo .di entrata 4310/1 “ Entrate per conto terzi- partite di
giro”  ;   del  corrente  esercizio  ai  fini  del  successivo  rimborso  in  favore  del  Comune  da  parte
dell’operatore economico che risulterà aggiudicatario;
Di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs.n. 267/2000, che:
a. il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa del
presente provvedimento; 
b. la forma del contratto è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa può effettuarsi;
9) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151,comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Di  trasmettere  copia  del  presente  atto,  munito  dei  relativi  documenti  giustificativi,  al  servizio
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.



Di accertare, ai fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa ai sensi dell’art.153, comma 5.

                                         
                                             Il RESPONSABILE    DELL’AREA  

                                                                                  f.to     Dott.ssa  Mariagrazia Crapella

                      



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,    06/06/2018                                          
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                          
                                                   F.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   06/06/2018
                                                                                          
                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                                 F.to     Giuseppe Calvieri

 
E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 06/06/2018

Il Segretario Comunale
 

Dott.ssa   Mariagrazia Crapella

                      


	R.G. n. 309 del 06/06/2018
	DETERMINAZIONE N. 118 DEL 05/06/2018

